
 مدیر موسسه »مکتب نرجس«: 

 حجاب جنسیت بردار نیست، فقط محدوده 
پوشش زن و مرد فرق دارد 

آرمان ملی: منور شایسته خوی، مدیر موسسه علمی و 
تحقیقی مکتب نرجس در گفت وگو با ارگان رسانه ای حوزه های 
علمیه، با اشاره به مباحث پیرامون عفاف و حجاب از منظر قرآن 
کریم، گفته: حجاب یکی از واجبات الهی است که اختصاص 
به بانوان ندارد، بلکه مردان نیز وظیفه  دارند خود را متعهد به 
رعایت این تکلیف الهی بدانند و آنچه بین زن و مرد تفاوت 
دارد، کیفیت و محدوده پوشش است که آن هم به مصالح و 
حکمت های خالق مهربان بر می گردد. او ادامه داده: حجاب 
شرعی که در آن الزام به رعایت حدود شرعی در محدوده 
پوشش و کیفیت پوشش است، حکمی است که از قرآن کریم 
و دستورات پیشوایان معصوم)ع( به ما رسیده است که آیات 
متعدد قرآن کریم پیرامون این موضوع نیز مؤید این مساله 
است. شایسته خوی با بیان اینکه نسبت به مساله حجاب باید 
نگاه جامع داشته باشیم، گفته: این پدیده از یک سو جنبه فردی 
و شخصی دارد، اما از سوی دیگر نمی توان آثار و پیامدهای 

اجتماعی آن را نادیده گرفت. 
 حجاب مساله شخصی نیست

شایسته خوی در پاسخ به کسانی که به بهانه دفاع از آزادی 
مخالف قانون حجاب هستند، به آیاتی از قرآن کریم اشاره 
کرد و به ارگان رسانه ای حوزه های علمیه گفته: افرادی که 
امروز به بهانه دفاع از آزادی و حقوق بانوان، صدای مخالفت 
با قانون حجاب را بلند کرده اند، باید مراقب باشند که مشمول 
آیه ۱۹ سوره مبارکه نور نشوند که فرمود: »همانا برای کسانی 
که دوست دارند زشتی ها در میان اهل  ایمان شایع گردد، در 
دنیا و آخرت عذاب دردناکی است«، زیرا این افراد لااقل واجب 
بودن حجاب فردی را قبول دارند، پس باید بدانند که بی حجابی 
زنان در مجامع عمومی، مصداقی از همان زشتی ها است که در 
آیه شریفه برای اشاعه آن، وعده به عذاب دردناک دنیا و آخرت 
داده شده است. او همین طور، افزوده: مساله حجاب اختصاص 
به هویت فرد دارد، اعم زن یا مرد باشد، درواقع حجاب اصلًا 
جنسیت بردار نیست و حتی حجاب به  عنوان رکن دوم از ارکان 
نظام جمهوری اسلامی، نماد مبارزه با استکبار است. مدیر 
موسسه علمی و تحقیقی مکتب نرجس مشهد تصریح کرده: ما 
باید به این بعُد قضیه نیز توجه کنیم که این همه سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی و تعیین اعتبارات سنگین برای حمله به این قضیه، 
خودش نشان دهنده آن است که استکبار از این مساله بسیار 
اذیت شده و در عذاب است و برای مبارزه باحجاب، پروژه های 
طولانی مدت برنامه ریزی کرده است. او ادامه داده: مستر همفر، 
جاسوس بریتانیایی وقتی می گوید؛ »الجزایر را زمانی توانستیم 
به تصرف در بیاوریم که چادر مشکی را از سرزن ها برداشتیم.«، 
این یعنی ارتباط تنگاتنگی بین حکومت ها و حجاب وجود دارد. 
شایسته خوی، با اشاره به اینکه یکی از وجوه حضور سنگین 
سیاسی بانوان در عاشورا است، عنوان کرده: در حجاب نگاه ما 
مبارزه با ظلم و استکبار است و لذا در واقع یک مساله مناسکی 
خاص و بعُد سیاسی این قضیه را در نماز می بینیم که سِتر یکی 
از ملزومات نماز عنوان شده است. او یادآور شده: این مساله را 
از این منظر می توانیم به آن نگاه کنیم که بحث هویت افرادی 
که برای آن ها حجاب مطرح می شود، یک هویت متعالی 
است و کسانی که رو به حجاب می آورند، از هویت متعالی نیز 

برخوردارند و در تعالی حکومت نقش تعیین کننده ای دارند. 

آرمان ملی- آساره کیانی: تصاویر همین قدر 
دردناک و تاسف بار هستند؛ پسربچه ای با صورت 
روی زمین افتاده و دست ها یکی،  شکسته طور، 
روی بدنش خمیده و دیگری حمایل سر شده، 
تصاویری هم قرمزی خونِ رفته از جسم بی جانش، 
چشم را می زند. مردی می گوید: آمبولانس زنگ 
نزده اید؟ دیگری پارچه تهیه می کند تا روی جنازه 
بکشند. همان صدایی که سراغ آمبولانس را گرفته 
بود، می گوید که بنده خدا روی سطل آشغال آن 
طرفی بوده. زنی با لهجه ترکی، لااله الاا... می گوید 
و همزمان صدای چند زن دیگر و چند کودک هم 
شنیده می شود. پلیس هم آمده، کمی دورتر و 
چند پسربچه در حیرانی و کنجکاوی، جزئیات 
حادثه را برای هم بازگو می کنند. تصویر عقب 
می رود و دنیا با یک تکه زمین از اسلامشهر، یک 
گونی زباله بزرگ، یک پراید مچاله شده، یک سطل 
زباله بدقواره و چهره مردانی که روی جنازه خم 
می شوند، دورِ سرِ یک کودک زباله گرد می چرخد؛ 
کودکی که دیگر زنده نیست تا از فردا سهمی در 

جمع کردن زباله های پایتخت داشته باشد. 
  فاجعه در فاجعه 

روز گذشته، تصویری از مرگ یک کودک 
در صفحات مجازی دست به دست شد. با این 
تیتر؛ مرگ یک کودک زباله گرد در اسلامشهر. 
اسلامشهر از شهرهای پرجمعیت استان تهران 
است و مثل سایر محلات تهران و اطراف آن، پرُ 
است از کودکان  کار. رسانه ها داستان این مرگ را 
چنین گزارش کردند؛ »یک راننده اسنپ )تاکسی 
اینترنتی( با خودرو پراید که در دام مسافرانش 
افتاده بود، برای فرار از دست آن ها، خودرو خودش 
را به سطل زباله و دیوار یک مغازه در اسلامشهر 
کوبید. مسافرهای مزاحم ظاهرا متواری شدند 
اما بعد از عقب کشیدن خودرو معلوم شد کودک 
زباله گردی که در کنار سطل و در حال جمع 
آوری پسماند بوده، کشته شده و جسدش زیر 
پراید مانده است.  این خبر هم در کنار سایر اخبار 
سرویس حوادثِ خبرگزاری ها و روزنامه ها قرار 
گرفت و محتوای این صفحات را تکمیل کرد اما 
باید گفت چنین مرگ دردناکی، حاوی نکات تامل 
برانگیزیست که خود به تنهایی می تواند تصویری 
از وضعیت اجتماعی و آسیب های ریشه دار آن را 
بازگو کند. نخستین بحثی که مطرح می شود، 
بحث کودکان کار است. کودکانی که تعداد قابل 
توجهی از آنها فاقد شناسنامه هستند و در مراکزی 
که مربوط به جمع آوری زباله هستند، به وفور 

یافت می شوند. کافیست سری به گود ضایعات 
اراضي روستای محمودآباد، همین نزدیکی های 
تهران بزنید و ببینید شهرری که با کاروانسرا 
و امامزاده ها و صنایع دستی و جگر و کبابش 
معروف است،  شهری از زباله هم در دل خود دارد؛ 
یک گود عظیم به وسعت یک شهر و پر از کودکان 
کار؛ در واقع کودکان زباله گرد که در همان گود 
زندگی هم می کنند.  آذر ماه سال گذشته، رئیس 
کمیته اجتماعی شورای شهر تهران گفته بود 
که »در دوره فعلی مدیریت شهری، آمار دقیقی 
درباره تعداد کودکان زباله گرد ارائه نشده، اما 
بهزیستی اعلام کرده است که ۴۰۰۰ کودک 
زباله گرد در استان تهران فعال هستند.  همان 
زمان، محمد علی گو، رئیس اورژانس اجتماعی 
ایران هم در یک مصاحبه تلویزیونی عنوان کرده 
بود که »بر اساس آمار سال ۹۶ وزارت کار ۵۰۰ 
هزار کودک کار در سطح کشور وجود دارد.  او 
کودکان کار را به سه گروه، کودکان کار کارگاهی، 
کودکان کار در خیابان و کودکان زباله گرد تقسیم 
کرد.«  کارشناسان می گویند، »این درست 
است که دستگاه های مختلفی از جمله نیروی 
انتظامی، وزارت دادگستری، وزارت بهداشت، 
وزارت کار، شهرداری، سازمان بیمه، سازمان 
صدا و سیما، جمعیت هلال احمر، وزارت آموزش 
و پرورش و کمیته امداد، در ساماندهی کودکان 
کار دیده شده اند، اما برخی از این دستگاه ها  
نقشی در این زمینه بر عهده نمی گیرند و شرح 
وظایفی که برایشان در خصوص توانمندسازی 
این کودکان در نظر گرفته شده است را به درستی 
اجرا نمی کنند. موضوع دیگری که در مناطق 

و نواحی شهر تهران به وقوع می پیوندد، بحث 
زباله گردی است که کودکان هم سهم  بیشتری 
در این زباله گردی دارند. همیشه اخباری از 
مافیای زباله و ارتباط آن با برخی متولیان ذی ربط، 
به گوش می رسد؛ اخباری که نه کسی به طور 
جدی، آن را تایید و نه کسی رد کرده است. با این 
حال، مسئولان شهری در آخرین راهکاری که 
ارائه کردند به حذف سطل های زباله از سطح شهر 
اشاره کردند ؛ راهکاری که عملیاتی هم نشد. در 
حادثه ای که برای کودک زباله گرد در اسلامشهر 
اتفاق افتاد و جان او را گرفت، رد پای یک آسیب 
اجتماعی دیگر هم دیده می شود. می گویند 
راننده پراید برای اینکه مسافران خفتگیرش را 
فراری دهد، اتومبیلش را به سطل زباله کوبیده. 
خفتگیری، زورگیری یا همان جرایم خشن که 
این روزها مسئولان قضائی کشور زیاد روی آن 
بحث می کنند.  علت این بحث ها هم افزایش آن 
)لااقل در ظاهر( است. تقریبا روزی نیست که 
یک فیلم در فضای مجازی از سرقت و زورگیری 
منتشر نشود. هرچند مسئولان گفته اند که این 
آمار چندان هم زیاد نیست. سخنگوی قوه قضائیه 
گفت، افراد زورگیر البته دستگیر می شوند و 
بلافاصله احکام سنگین آن ها اجرا می شود. 
در یکی از مصاحبه ها که از فردی که به یک 
بانک دستبرد زده بود از زبان او، می شنیدیم که 
می گفت اسلحه اش پلاستیکی بوده و اولین جایی 
که بعد از سرقت از بانک رفته مغازه ای بوده که 
برای بچه اش شیرخشک، بخرد.  فقر؛ این بحثی 
است که شاید پرداختن به آن دیگر در این مقال 

نگنجد... 

روزگاری نه چندان دور پهنه وسیعی از 
سواحل مدیترانه تا کرانه های رود گنگ، 
جولانگاه یوز آسیایی بود.اینکه آخرین پناهگاه 
این گونه در حال انقراض، دشت های فلات 
ایران است، پناهگاه حیات وحش جاجرم یکی 
از زیستگاه های مهم یوزپلنگ آسیایی است 
که در آن تاکنون چندین قلاده یوز توسط 
مردم و محیط بان ها مشاهده شده است.

اما حفظ این گونه مهم و در حال انقراض در 
این منطقه نیازمند توجهات بیشتر بخش 
دولتی و همچنین مردم است.حسین هراتی، 
معاون پایش اداره کل محیط زیست خراسان 
شمالی در گفت و گو با ایسنا، یکی از مهمترین 
تهدیدهای یوزپلنگ آسیایی را سگ گله 
بیان کرد و گفت: وجود این خطر در زیستگاه 
یوزپلنگ موجب ایجاد استرس در این گونه 
حیوانی می شود در نتیجه زمینه مهاجرت آن 
را نیز فراهم خواهد کرد.وی از وجود ۵ هزار 
واحد دامی در منطقه میاندشت جاجرم خبر 
داد و گفت: به طور حتم همراه این واحدهای 
دامی تعداد زیادی سگ نیز وجود دارند که هر 

یک از آن ها تهدیدی برای این گونه در حال 
انقراض محسوب می شود.وی ادامه داد: طی 
چند سال گذشته پروژه خروج دام زنده از 
منطقه میاندشت جاجرم اجرایی شده که این 
امر با چندین هدف دنبال می شود که یکی از 
آن ها امن کردن زیستگاه یوزپلنگ آسیایی و 
افزایش طعمه های آن است.معاون پایش اداره 
کل محیط زیست خراسان شمالی افزود: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده در صدد هستیم تا 
در صورت اختصاص اعتباری طی ۳ تا ۴ سال، 
۵ هزار واحد دامی مذکور را از منطقه خارج 
کنیم.از سوی دیگر جاده ها و همچنین مطرح 
بودن ساخت جاده سنخواست به جوین که 
چند سالی است توسط تعدادی از افراد در حال 

پیگیری است، خطر دیگری است که زندگی 
این حیوان را تحت شعاع قرار می دهد. وی به 
خطرات جاده ای و جاده سازی که این گونه 
حیوانی را تهدید می کند، اشاره و اظهار کرد: 
در سال گذشته یک قلاده یوزپلنگ در حاشیه 
میاندشت در حوزه شهرستان اسفراین مشاهده 
شد و این امر نشان از آن دارد که آنجا قلمرو و 
کریدور این گونه حیوانی است.وی تصریح کرد: 
طی بازدیدهای انجام شده از حاشیه منطقه 
حفاظت شده میاندشت در حوزه شهرستان 
اسفراین، در خارج از میاندشت ۴۰ تا ۵۰ راس 
آهو نیز مشاهده شد که اگر این جاده ساخته 
شود، اکوسیستم قطع و دیگر حیوانات نمی 
توانند به آن سوی جاده در تردد باشند.صالحی 
افزود: یکی از این جاده ها، مسیر جاجرم به 
سنخواست است که ۳۰ تا ۴۰ کیلومتر می شود 
و در این مسیر سه تا چهار تابلوی بزرگ برای 
رانندگان نصب شده است . رضا شکاریان مدیر 
کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی 
نیز در گفت و گو با ایسنا گفت: کریدور تردد 

یوزپلنگ آسیایی حفاظت خواهد شد.
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a r m a n m e l i . i r

 پست پیشتاز
بسته ای که با خرید اینترنتی سفارش داده بودم اما با وجود 
گذشت بیش از یک هفته هنوز از استان مبدا ارسالی برای بسته 
من صورت نگرفته است، ضمنا با توجه به اینکه پست پیشتاز بوده 
هزینه بیشتری برای ارسال پرداخت شده است، ولی متأسفانه 

هنوز بسته به دست من نرسیده است. 
سمیعی از مشهد

پول گندم
نزدیک به یک ماه است که گندم را تحویل دولت داده ایم 
ولی هنوز پول گندم برایمان واریز نشده است وقتی هم پیگیر 
می شویم اعلام می کنند که سیستم های بانک کشاورزی قطعی 
داشته است، از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند. 
خسروی از لرستان

حرکات نمایشی موتورسوارها
جولان موتورسواران در پارک قائم شهرک ولیعصر واقع در 
منطقه ۱۸ تهران امنیت شهروندانی که برای تفریح به این پارک 
می آیند را سلب کرده است. از مسئولان تقاضا داریم که سری به 
این پارک بزنند و جلوی این حرکت نمایشی که موتورسوارها در 
پارک انجام می دهند را بگیرد تا بلکه خانواده ها و بچه هایشان 

بتوانند آسایش داشته باشند. 
هاتف از تهران 

گرانی مهدکودک
گرانی مهدهای کودک که در سال دو الی سه بار گران می شود 
واقعا جای تعجب دارد. مهدهای کودک که ۱2 ماه سال مدام 
باز هستند و تعطیلی در آن نیست که دوباره اول ماه مهر 
شهریه های خود را گران می کنند چرا مسئولان کمی به فکر 
کارگران نیستند. مگر چقدر حقوق می گیریم که نصف آن را 

هزینه مهد بدهیم. 
حامدی از تهران 

کارت سوخت
نزدیک به سه ماه است که خودروی صفر را تحویل گرفته ام ولی 
خبری از کارت سوخت آن نیست از مسئولان تقاضا داریم که در 
این مورد پیگیری کنند تا زودتر کارت سوخت  به دستمان برسد. 
محمدزاده از تهران

         88760176                

نگــــره 

   کاهش 50 درصدی
 فروش اینستاگرامی ها 

به دلیل کندی اینترنت و اختلال در 
توزیع پهنای باند در مردادماه ۱۴۰۱ 
فروشگاه های فعال اینستاگرامی تا ۳۵ 
درصد از بازدید و تا ۵۰ درصد از فروش 
خود از طریق اینستاگرام را از دست 
داده اند. این در حالی است که ۴۰۰ هزار 
فروشگاه اینستاگرامی فعال در کشور 
از طریق همین شبکه های  داریم که 
اجتماعی معیشت خود را تامین می کنند. 
روز گذشته روابط عمومی پادرو اولین 
پلتفرم فروشگاه ساز اینستاگرامی با بیش 
از ۳۶هزار فروشگاه ثبت شده اعلام کرد که 
از اوایل مردادماه ۱۴۰۱ به طور محسوسی 
بازدید و فروش فروشگاه های  میزان 
اینستاگرامی فعال در این پلتفرم دچار 
کاهش شده است. پشوتن پورپزشک 
مدیرعامل این استارت آپ، گفته: »به رغم 
رشد 2۵ درصدی تعداد فروشندگان فعال 
در پلتفرم پادروشاپ، مجموع فروش انجام 
شده توسط فروشندگان این پلتفرم در 
مرداد ماه تنها ۱۰ درصد رشد داشته است. 
این در حالی است که با بررسی تک به تک 
۱۰ فروشگاه برتر در تیرماه و مقایسه بازدید 
همان فروشگاه ها در مردادماه، بازدید آن ها 
تا ۳۵ درصد کاهش یافته است.« به گفته 
او این کاهش به رغم افزایش فعالیت های 
بازاریابی این فروشگاه ها از ابتدای مرداد 
هم زمان با شروع اختلالات اینترنت بوده 
است و به نظر می رسد این افت همچنان 

ادامه داشته باشد. 

  فرزندان هیات علمی 
سهمیه ای ندارند 

حسن مروتی، معاون امور آزمون های 
سازمان سنجش آموزش کشور درباره 
علمی  اعضای هیات  فرزندان  سهمیه 
گفت: اعضای هیات علمی در واقع هیچ 
سهمیه ای ندارند. فقط در سال های گذشته 
می توانستند بچه های خود را به محل کار 
خود منتقل کنند.  او تاکید کرد: البته این 
نقل و انتقال را خود دانشگاه ها نیز انجام 
می دهند. به صورت سالانه در دانشگاه ها 
چه برای فرزندان اعضای هیات علمی و 
چه برای غیر هیات علمی نقل و انتقال 
انجام می شود. معاون امور آزمون های 
سازمان سنجش آموزش کشور توضیح 
داد: البته برای فرزندان اعضای هیات 
علمی به صورت سیستماتیک است که 
فرزندان آن ها بتوانند در محل کار پدر یا 
مادر تحصیل کنند که شرط هم دارد و 
حتما باید ۹۰ درصد نمره آخرین نفر قبول 
شده در دانشگاه مقصد را هم داشته باشند؛ 
یعنی به این صورت نیست که فرد قبول 
نشده باشد و بدون آزمون در دانشگاهی 
که پدر یا مادر حضور دارند، تحصیل کند. 
او افزود: فرزندان اعضای هیات علمی فقط 
جابه جا می شوند و باید در همان رشته، 
همان مقطع و با همان شرایط حالا چه 

روزانه و چه شبانه تحصیل کنند. 

 وزیر فعلی صمت نیازی
 به رأی اعتماد دوباره ندارد

یک حقوقدان گفت: در صورت تفکیک 
وزارت صمت و بازرگانی، وزیر فعلی صمت 
نیازی به کسب رأی اعتماد ندارد زیرا 
یکبار رأی اعتماد را کسب کرده است. 
نعمت احمدی درباره اینکه دولت برای 
وزارتخانه های صمت و بازرگانی ملزم به 
معرفی یک وزیر است یا دو وزیر؟ گفت: این 
وزارتخانه ها هنوز از هم تفکیک نشده اند.  
وی افزود: اگر وزارتخانه جدیدی تشکیل 
شد، این سوال مطرح می شود که آیا وزیر 
فعلی صمت باز باید رأی اعتماد بگیرد یا 
نه؟ به نظرم خیر، زیرا یکبار رأی اعتماد را 
کسب کرده است ولی اگر وزارت بازرگانی 
جدیدی تشکیل شود، حتی اگر از وزرای 
فعلی هم یکی بیاید، باید رأی اعتماد بگیرد. 
این وکیل دادگستری تاکید کرد: اگر این 
وزارتخانه ها جدا شدند و رئیس جمهور 
وزیر صمت را در صنعت و معدن نگذاشت 
و در وزارت بازرگانی گذاشت و برای وزارت 
صمت یک وزیر معرفی کرد، وزیر سابق هم 
باید رأی اعتماد بگیرد ولی اگر در وزارت 

صمت باقی ماند رأی اعتماد نیاز ندارد. 

 توافق برای 
تاسیس سرکنسولگری 

ایران با پیشنهاد دولت بغداد در ایجاد 
کنسولگری عراق در اصفهان با توجه به 
میزان بالای سفر گردشگران عراقی به 
این شهر و همچنین تعداد دانشجویان 
عراقی که در دانشگاه های اصفهان تحصیل 
می کنند، موافقت کرده است. در حال 
حاضر کنسولگری های عراق در شهرهای 
کرمانشاه، مشهد و اهواز و سفارت این 
کشور در تهران فعالیت می کنند. بر اساس 
این گزارش، ایران نیز درخواست تاسیس 
کنسولگری خود در موصل را مطرح کرده 

است..

  استخدام 
قوم و خویشی 

نداشته ایم!

توسعه  برنامه ریزی،  معاون 
شورای  امور  و  انسانی  سرمایه 
اینکه  بیان  با  تهران  شهرداری 
شاهد  عنوان  به هیچ  اینک  هم 
و  و خویشی  قوم  استخدام های 
فرزندان مسئولان در شهرداری 
نیستیم، گفت: گلوگاه های فساد در 
بدنه شهرداری تهران شناسایی شده 
است. لطف ا... فروزنده، در نشست 
خبری خود با اشاره به فعالیت 
معاونت برنامه ریزی، توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورای شهرداری 
تهران اظهار کرد: این معاونت در دو 
بخش فعالیت می کند که در بخشی 
از آن مخاطبان، کارکنان و پرسنل 
قالب  در  که  هستند  شهرداری 
معاونت منابع انسانی در خدمت 
آنها هستیم و طبق آمار با ۶۰ هزار 
پرسنل ارتباط مستقیم و ۴۰ هزار 
نیروی پیمانکاری نیز با مجموعه 

شهرداری تهران همکاری دارند. 

 ارسال  96درصد جرائم 
به صورت پیامک

 سردار کمال هادیانفر، رئیس 
به  اشاره  با  فراجا  راهور  پلیس 
سوخت  کارت  صدور  مشکلات 
برای رانندگان اظهار کرد: شرکت 
نفت اصرار دارد که هر فرد برای 
سوختگیری باید از کارت سوخت 
خودش استفاده کند و به همین 
دلیل تقاضا هم افزایش پیدا کرده 
است. رئیس پلیس راهور فراجا 
ادامه داد: اینکه اعلام شده برای 
صدور کارت سوخت، آدرس ها دچار 
مشکل شده است، باید بگویم آنچه 
ما در اختیار شرکت نفت می گذاریم 
آدرس هایی است که متقاضیان 
اعلام کرده اند. او افزود: در اپلیکیشن 
پلیس من، مردم می توانند آدرس 
خود را ویرایش کنند، بنابراین 
نیست.  پلیس  سمت  از  مشکل 
سردار هادیانفر گفت: بسیاری از 
مردم اعلام می کنند که جریمه ها 
پیامک نمی شود، اما باید گفت که 
۹۶درصد از جرائم به صورت پیامک 
برای مردم ارسال می شود و اگر 
کسی پیامکی دریافت نمی کند، 
حتما تلفن همراهش مشکل دارد. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

 در این گزارش سری زده ایم به کودکان کار، زباله گردی، زورگیری، فقر و در نهایت مرگ

مُردنکودکیدرکنارسطلزباله
    خفتگیری از راننده تاکسی اینترنتی، به مرگ یک کودک زباله گرد در اسلامشهر منجر شد

 یوزپلنگآسیایی؛سرنوشتاینمخلوقبیهمتادردستهمگان

 آرمان ملی: پیرو درج مطلبی در تاریخ 
۵/2۹/ با عنوان »قطع آب به همدان و اورمیه 
هم رسید« پاسخی ازسوی مدیرکل دفتر امور 
اجتماعی و روابط عمومی وزارت نیرو-  شرکت 
مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران به دفتر 

روزنامه ارسال شد که عینا درج می شود. 
 به استحضار می رساند: 

برخی ناهماهنگی ها میان زمان قطع آب و 
برنامه تدوین شده، به دلیل رفتار شبکه است. 
گاهی رفتار شبکه به گونه ای است که تا آبگیری 
آخرین نقطه شبکه، شهروندان تفاوت میان 
زمانبندی را احساس می کنند. با وجود اینکه با 
کاهش ارتفاع مخازن، نوبت بندی دقیق امکان 
پذیر نیست اما برنامه ای به همین منظور تدوین 
و از طریق رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده 
که به اطلاع عموم شهروندان رسیده است. به 
منظور استفاده از ظرفیت چاه های کشاورزی و 
جایگزینی این منابع آبی برای تامین آب شرب 
شهر همدان، با همکاری شرکت آب منطقه ای 
پیگیری هایی انجام شده است. به نحوی که 

در سه روز گذشته ۱2 حلقه چاه کشاورزی 
طی توافق با کشاورزان وارد مدار شده و این 
روند تا زمانی که ظرفیت اجاره وجود داشته 
باشد ادامه خواهد داشت. آب های سطحی، 
۶۵ درصد ذخایر آب شرب شهر همدان را 
تشکیل می دهد که با کاهش ۴۴ درصدی 
حجم بارندگی و رواناب های حاصله در سال 
جاری، حجم این ذخایر اعم از حجم آب سد و 
سایر منابع تامین آب شرب این شهر، کاهش 
یافته است. لازم به ذکر است برخی اقدامات 
ضربتی به منظور تامین اضطراری آب شرب 
شهر همدان بر همین اساس در دستور کار 
قرار گرفته است. از جمله این پروژه ها حفاری 
چاه های جدید در منطقه آق حصار بود که 
این پروژه از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد. 
همچنین با استفاده از حفر سه حلقه چاه در 
سایت جنوبی آق حصار، تامین آب از منابع 
آب های زیرزمینی نیز در دستور کار قرار 
گرفته است. همچنین چاه چهارم سایت 
جنوبی نیز در حال حاضر با خروجی ۳۰ لیتر 

بر ثانیه آماده بهره برداری است. سه حلقه چاه 
دیگر نیز در سایت شمالی این منطقه حفاری 
و تجهیز شده است و خط انتقال آب و برق سه 
حلقه چاه مذکور نیز هم اکنون به اتمام رسیده 
و وارد مدار شده که پیش بینی می شود، این 
سه حلقه چاه نیز با آبدهی ۱۳۰ لیتر در ثانیه 
کسری آب شرب همدان را تا حدودی تامین 
کند. علاوه بر موارد ذکر شده حفاری چهار 
حلقه چاه جدید نیز در همین سایت در دستور 
کار است که از این تعداد حفاری دو حلقه چاه 
به اتمام رسیده و حفاری دو حلقه چاه نیز به 
زودی آغاز خواهد شد. افزون بر آن، عملیات 
حفاری چاه شماره هشت آق حصار به اتمام 
رسیده و یک حلقه چاه نیز با ظرفیت ۴۰ لیتر 
در ثانیه به سایت جنوبی افزوده شده است. 
به منظور تجهیز پنج حلقه چاه کشاورزی در 
منطقه امزاجرد نیز تفاهم انجام و خط انتقال 

اجرا شده است. 
محمدحسین رنجبران-  مدیر کل 
دفتر امور اجتماعی و روابط عمومی

 برخی ناهماهنگی ها به دلیل رفتار شبکه است

 تغییر محتوای ۲00 
عنوان کتاب درسی

آموزش  وزیر  نوری،  یوسف 
به  سفر  حاشیه  در  پرورش  و 
چهارمحال و بختیاری، در خصوص 
فرمایشات رهبر انقلاب پیرامون 
تجدید نظر در کتاب های درسی 
ارائه شده  آموزشی  محتوای  و 
به دانش آموزان گفت: کتاب ها 
امسال زیر چاپ بودند اما 2۰۰ 
عنوان کتاب برای ایجاد تغییرات 
ارسال شده است. وزیر آموزش و 
پرورش ادامه داد: بخشی توسط 
معلمان در دانشگاه فرهنگیان و 
بخش اعظم در سازمان پژوهش 
و توانمندسازی برای دانش آموزان 
از پایه اول ابتدایی تا پایه دوازدهم 
اعمال  آینده  و در سال  انجام 
خواهد شد. نوری اظهار داشت: 
در سالجاری ۳۶ هزار و ۶۸۰ معلم 
از طریق آزمون استخدامی جذب 
شده و آزمون استخدامی جدیدی 

در سالجاری نخواهیم داشت. 
  

   عکس تزئینی است

جوابیه


